
UCHWAŁA NR IV/22/2024 
RADY GMINY KOŁOBRZEG 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Gminy Kołobrzeg w Stowarzyszeniu Rybacka Lokalna 
Grupa Działania " Morze i Parsęta" 

Na podstawie art. 18 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 oraz poz. 721) w związku z Uchwałą Nr VIII/55/2015 Rady Gminy Kołobrzeg z dnia 
19 czerwca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Kołobrzeg do Stowarzyszenia Rybacka 
Lokalna Grupa Działania „Morze i Parsęta”, Rada Gminy Kołobrzeg postanawia: 

§ 1. Deklaruje się wolę kontynuacji członkostwa w Stowarzyszeniu Rybacka Lokalna Grupa Działania „Morze 
i Parsęta” w okresie realizacji kolejnych programów z funduszy europejskich. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołobrzeg 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Adam Malek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC2D6F7A-CA68-4364-B532-F840ED5F357C. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z ogłoszeniem konkursu na nową Strategię Lokalnego Rozwoju ze środków 
Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021-2027, 
Stowarzyszenie Rybacka Lokalna Grupa Działania (RLGD), której nasza gmina jest członkiem, 
zwróciło się z prośbą o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji Rady Gminy projektu 
uchwały dotyczącej kontynuacji członkostwa w stowarzyszeniu. Uchwała ma charakter intencyjny. 
 
W czerwcu 2015 roku nasz samorząd przystąpił do Stowarzyszenia Rybacka Lokalna Grupa 
Działania na podstawie podjętej uchwały, co umożliwiło korzystanie ze środków Programu  
zarówno przez samorząd, jak i przez wszystkie podmioty posiadające osobowość prawną, w tym 
przedsiębiorców z obszaru naszej gminy. 
 
W związku z rozpoczęciem nowego okresu programowania, Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi, zarządzające środkami i konkursem na strategie RLGD, wyraziło stanowisko, iż konieczna 
jest aktualizacja uchwał Rady Gmin o przystąpieniu do Stowarzyszenia z poprzedniego okresu 
programowania. Dotyczy to uchwał, w których w podstawie prawnej pojawiło się odniesienie do 
poprzedniego Programu lub starej ustawy o Europejskim Funduszu Rybackim z dnia 3 kwietnia 
2009 roku. Obecny Program jest ujęty w nowej ustawie z 2023 roku i nosi nazwę Europejski 
Fundusz Morski, Rybacki i Akwakultury na lata 2021-2027. 
 
Niniejsza uchwała intencyjna o kontynuacji członkostwa w Stowarzyszeniu Rybacka Lokalna 
Grupa Działania jest niezbędnym załącznikiem do dokumentacji konkursowej dla Ministerstwa, z 
terminem składania nowej strategii do dnia 6 września.  
 
Powyższy projekt uchwały nie wnosi żadnych zmian do zasad współpracy i sposobu jej realizacji, a 
jedynie aktualizuje podstawę prawną, na której nasz samorząd przystąpił do RLGD.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EC2D6F7A-CA68-4364-B532-F840ED5F357C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/22/2024 RADY GMINY KOŁOBRZEG z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


